
Uchwała Nr 679 /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 22 września  2004 roku   
 

w sprawie uzgodnienia pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg tj.: 

- Nr 0649 T (st. nr 15960) Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn-Waśniów, 
- Nr 0630 T (st. nr 15936) Trzeszków-Pokrzywnica. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z art. 6a ust. 2, art. 10  
ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 
71, poz. 838, z późn. zm.), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 
 
Przychylając się do wniosku Starosty Powiatu Starachowickiego pozytywnie uzgadnia się 
pozbawienie kategorii drogi powiatowej odcinków dróg tj.: 

- Nr 0649 T (st. nr 15960) Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn-Waśniów - odcinek o długości 
5,760 km od km 5+300 do km 11+060, 

- Nr 0630 T (st. nr 15936) Trzeszków-Pokrzywnica - odcinek o długości 0,540 km  
od km 1+880 do km 2+420. 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i 
Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury. 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                    Wicemarszałek Województwa 
 

                              Józef Kwiecień 
 



Uzasadnienie 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  
uzgodnienia pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg tj.: 

- Nr 0649 T (st. nr 15960) Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn-Waśniów, 
- Nr 0630 T (st. nr 15936) Trzeszków-Pokrzywnica. 

 

Pismem z dnia 19.05.2004 r. znak: ZDP-DT-5540/R/74/2004 Starosta Powiatu 
Starachowickiego zwrócił się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, działając w 
trybie ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 
71, poz. 838,   z późn. zm.), o przedstawienie stanowiska w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej odcinków dróg tj.: 

- Nr 15960 Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn -  odcinek o długości 5,760 km 
   od km 5+300 do km 11+060, 
- Nr 15936 Trzeszków-Pokrzywnica -  odcinek o długości 0,540 km 
   od km1+880 do km 2+420, 

uzasadniając wniosek tym, że powyższe drogi znajdują się na terenie zalewowym 
zbiornika wodnego �WIÓRY�. Zgodnie z zawartym w dniu 28 maja 2003r. 
Porozumieniem wstępnym pomiędzy Zarządem  Powiatu Starachowickiego a 
Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Warszawie /RZGW w W-wie/, 
przedmiotowe drogi zostają przejęte przez RZGW w Warszawie jako dotychczasowe, 
wewnętrzne, przewidziane do likwidacji. 

- Uchwałą Nr 109/2003 Zarządu Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 
16.07.2003r. pozytywnie zaopiniowany został wniosek Zarządu Powiatu 
Starachowice o wydanie opinii w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi 
powiatowej Nr 15960 Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn o długości 5,760 km w 
kilometrażu od 5+300 do 11+060. 

- Uchwałą Nr 98/155/2004 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 8 września 2004r.  
pozytywnie zaopiniowany został wniosek Zarządu Powiatu w Starachowicach w 
sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niżej wymienionych odcinków 
dróg: 

1. nr 0649 T /15960/ Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn  - odcinek długości 5,760 km, 

2. nr 0630 T /15936/ Trzeszków-Pokrzywnica  - odcinek długości 0,540 km. 
- Uchwałą Nr 39/59/2004 Zarząd Powiatu Skarżyskiego z dnia 7 września 2004r. 

wyraził pozytywną opinię na temat pozbawienia drogi powiatowej Nr 0649 T (15960) 
Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn � odcinek o dł. 5,760 km od km 5+300 do km 11+060 i 
drogi powiatowej Nr 0630 T (15936) Trzeszków-Pokrzywnica � odcinek o dł. 0,540 
km od km1+880 do km 2+420, kategorii drogi powiatowej. 

- Uchwałą Nr 237/2004 Zarząd Powiatu Radomskiego z dnia 9 września 2004r. 
zaopiniował pozytywnie pozbawienie kategorii dróg powiatowych następujące drogi: 
- nr 0650T (15961) Kałków-Godów-Zamazurze-Doły Biskupie 



- nr 0649T (15960) Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn  - na odcinku o dł. 5,760 km 
  od km 5+300 do km 11+060, 
- nr 0630T (15936) Trzeszków-Pokrzywnica   - na odcinku o dł. 0,540 km 
    od km1+880 do km 2+420, 
Zaopiniował również pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg powiatowych (byłą drogę 
gminną) nr 1552029 Kałków-Wióry. 

- Uchwałą Nr 71/72/2004 Zarządu Powiatu w Szydłowcu z dnia 8 września 2004r.  
pozytywnie zaopiniowany pozbawienie kategorii dróg powiatowych niżej 
wymienionych odcinków dróg na terenie powiatu starachowickiego: 

1. Nr 0649 T (15960) Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn  - od km 5+300 do km 
11+060, 

2. Nr 0630 T (15936) Trzeszków-Pokrzywnica  - od km1+880 do km 2+420. 

- Pismem podpisanym przez Pana Romana Ochyńskiego Przewodniczącego Zarządu 
Powiatu Lipskiego znak: AG/0063/83/04 z dnia 06.09.2004r. Zarząd Powiatu 
Lipskiego nie wniósł zastrzeżeń w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych:  

1. Nr 0649 T (15960) Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn, 

2. Nr 0630 T (15936) Trzeszków-Pokrzywnica. 

Postanowieniem z dnia 17.05.2004r. Wójt Gminy Pawłów pozytywnie zaopiniował 
pozbawienie kategorii dróg powiatowych niżej wymienionych dróg: 

1. droga nr 15960 Nietulisko-Szeligi-Kotarszyn  - długości 5,760 km, 

2. droga nr 15936 Trzeszków-Pokrzywnica   - długości 0,540 km (od km1+880 do km 
2+420). 
Pismem z dnia 28.07.2004r. Departament Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego 
zwrócił się do Starosty Starachowickiego o wyjaśnienie powstałych wątpliwości oraz 
uzupełnienie dokumentacji zgodnie z wymogami ustawy o drogach publicznych. 

W odpowiedzi na w/w pismo Starosta Strachowicki pismem z dnia 05.08.2004r. znak: 
ZDP-DT-5540/R/97/2004 przesłał pozytywne opinie Wójta Gminy Waśniów i 
Burmistrza Gminy Kunów tj.: 

- Postanowienie Burmistrza Miasta i Gminy Kunów Nr TI.7040/32/04 z dnia 
04.08.2004r. 

- Postanowienie Wójta Gminy Waśniów Nr TD.7040/3/04 z dnia 04.08.2004r. 
 
Zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze 
uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po 
zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na 
obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a 
w miastach na prawach powiatu � opinii prezydentów miast. 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z 
użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 
kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 


